



Desde 1.936
Fabricación Propia

HORNAZO DULCE

LISTADO DE INGREDIENTES:

Masa de bollería [(harina de TRIGO; sal; HUEVO; azúcar; manteca: manteca y tocino de cerdo, antioxidantes (galato de propilo, butilhidroxianisol y ácido cítrico); mantequilla: LECHE (82% M.G.) y fermentos lácticos; levadura de panificación; agua; colorantes [tartrazina, amarillo ocaso FCF, ponceau 4R rojo cochinilla A), diluyente (cloruro sódico)]; raspadura de naranja: azúcar, corteza triturada de limón, agua, jarabe de glucosa, aceite esencial de naranja, conservador (sorbato potásico), estabilizante (goma arábica), antioxidante (ácido ascórbico), acidulante (ácido cítrico) y colorante (carotenos); agua de azahar: aroma, preparado alimenticio: agua, aroma, azúcar, estabilizantes (goma arábica, goma xantana), conservador (benzoato sódico), acidulante (ácido cítrico), colorantes (carotenos, caramelo), preparado emulgente (agua, monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos); mejorante para bollería: GLUTEN de TRIGO, emulgente (ésteres diacetiltartáricos de monoglicéridos y diglicéridos), dextrosa, harina de TRIGO, antioxidante (ácido ascórbico), grasa de palma y enzimas (TRIGO)], Jamón Curado [Jamón de cerdo, sal, y conservadores (nitrito sódico, nitrato potásico)], Lomo Adobado [Lomo de cerdo extra, sal, pimentón, ajo, orégano; conservadores (nitrito sódico, nitrato potásico)] y Chorizo [Carne de Cerdo Iberico, sal, pimenton; dextrina, proteína vegetal, CASEINATO sódico, estabilizante (difosfatos, proteínas de LECHE, dextrosa, LACTOSA, LECHE desnatada en polvo, antioxidante (eritorbato sódico), colorante (ponceau 4R rojo cochinilla A) y conservadores (nitrito sódico, nitrato potásico)].

INFORMACIÓN SOBRE SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS:

Contiene derivado de cereal que contiene gluten (harina de trigo), huevo, derivados de la leche (caseinato sódico, proteínas de leche, lactosa, leche desnatada en polvo).

Este producto se ha elaborado en un obrador dónde están presentes las siguientes sustancias o productos:

